
RESOLUCIÓN EXENTA Nº: 248/2020

MODIFICA NOMINA DE SELECCIÓN DEFINITIVA DEL
CONCURSO N° 2 TEMPORADA 2020 DEL SISTEMA DE
INCENTIVOS PARA LA SUSTENTABILIDAD
AGROAMBIENTAL DE LOS SUELOS AGROPECUARIOS DE
LA REGIÓN DE AYSEN.

Coyhaique, 16/11/2020

VISTOS:

Lo dispuesto en la ley Nº 18.755 y sus modificaciones posteriores, Ley Orgánica del Servicio Agrícola y
Ganadero; lo señalado en la ley Nº 20.412, que establece un Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad
Agroambiental de los Suelos Agropecuarios; lo indicado en el D.S. N° 51 de 2011, modificado por el D.S. N°18
de 2015, del Ministerio de Agricultura, que fija reglamento de la Ley Nº 20.412 de 2010, Lo dispuesto en la
Tabla de Costos aprobada por el D.S. N°24 de 2019, lo dispuesto en la Ley N° 21.192, Ley de Presupuesto del
Sector Público para el año 2020, que estableció la partida presupuestaria institucional con el objeto de
ejecutar el Programa Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos
Agropecuarios, la Resolución Exenta N° 138 de fecha 09.07.2020 que aprobó las bases del concurso N° 2, la
Resolución Exenta N°136 de fecha 07/07/2020 que aprobó nueva modalidad de postulación, la Resoluciòn
Exenta Nª210 de fecha 08/10/2020 que aprobo la lista definitiva incluida la lista de espera y la Resolución
N°240/662/2019 de fecha 16/10/2019 del Director Nacional que me designa Director Regional del SAG en la
Región de Aysén.

CONSIDERANDO:

1. Que, a través de la Resolución Exenta N°210 de fecha 08/10/2020  de esta Dirección Regional,  se
aprobó la nómina de seleccionados definitiva incluida la lista  de espera correspondiente al concurso N°
2 temporada 2020.

2. Que, en virtud de los recursos disponibles a la fecha de selección, se aprobaron  un total de
66 postulantes, según orden de prelación dado por el puntaje alcanzado y conforme a las bases del
respectivo concurso, quedando en  situación de aprobados sin financiamiento,  un total de 25 usuarias y
usuarios.

3. Que, con motivo de la suplementación a la región de recursos de transferencia,  se comunicó a traves
de Ord. N°395 y Ord. N°399 de fecha 12/11/2020 y 16/11/2020 respectivamente a las y los productores
ubicados en lista de espera y cuyos requerimientos de bonificación resultan cubiertos con el nuevo 
monto disponible, su cambio de aprobados sin financiamiento a aprobados con financiamiento. 

 

RESUELVO:

1. Modifícase la nómina de selección definitiva del concurso N°  2  temporada 2020 del Sistema de
Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios de la Región de Aysén,
incluyendo a los usuarios y usuarias detalladas a continuacion:

N° Folio Nombre N° Lista Ptje Bonificacion 2020 Bonificacion 2021
1 251720008 SILVA YRARRAZAVAL PEDRO 2 245 7947680 0
2 251020020 VICTORIANO GALILEA E HIJOS SA 2 239 7947680 0
3 251020029 AUAD NASER MARIA ERCIRA 2 228 7942739 0
4 251020015 AGRICOLA CANTILLANA SPA 2 219 7163247 0
5 251130002 GARCIA ALARCON IRIS GLADYS 2 216 3457319 0
6 251130004 MONTECINOS ARAYA RAUL EUGENIO 2 210 5203901 0
7 252430007 RUEDA LEIGHTON MARIA LIVIA 2 209 1141139 1626075



El presente documento ha sido suscrito por medio de firma electrónica avanzada en los términos de la Ley 19.799
Validar en:
https://ceropapel.sag.gob.cl/validar/?key=101201370&hash=64cc6

8 251020005 THE CELLAR S.A. 2 207 5668122 0
9 251020019 AGRICOLA LOS PANGUES LTDA 2 199 6213414 0
10 251130018 HERNAEZ VENEGAS FRANCISCO JAVIER 2 193 3756192 0
11 252050006 AGRÍCOLA GAN.A Y FOR. PABLO  MATA A. EIRL 2 188 7947680 0
12 251020014 FIERRO ISLA OSCAR ROBERTO 2 163 7947680 0
13 252050009 ALARCÓN VALENZUELA JUVENCIO 2 142 5458491 0
14 251020011 ALLIENDE RODRIGUEZ ENRIQUE 2 122 7242958 0
15 251130006 TAMAYO ROMERO LIA NELLY 2 119 4357066 0

 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE

MATÍAS VIAL ORUETA
DIRECTOR REGIONAL REGIÓN AYSÉN SERVICIO

AGRÍCOLA Y GANADERO

GDP/CPC

Distribución:

Hector Cuevas Gomez - Encargado Jurídica Región Aysén - Oficina Regional Aysen
Jorge Arnoldo Pérez Hechenleitner - Jefe de Oficina Oficina Sectorial Coyhaique - Oficina Regional Aysen
Jaime Ivan Solis Espinoza - Jefe Oficina Sectorial Puerto Aysén - Oficina Regional Aysen
Gloria Hernandez Cruzat - Encargada (S) Administración y Finanzas Región Aysén - Oficina Regional
Aysen
Rodrigo Patricio Osorio Hermosilla - Coordinador Nacional SIRSD-S SIRSD-S - Oficina Central

Región Aysén Servicio Agrícola y Ganadero - Avda. Ogana N°1060 - Coyhaique - Región Aysén


